
１　２月補正予算（第５号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ４ 年 度 増      減 比      較

最 終 予 算 額 現 計 予 算 額 ２月補正額(第５号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,936,446,283 1,753,078,467 △ 137,714,693 △ 321,082,509 83.4 

　う ち　震災対応分 1,079,693,918 940,052,626 △ 117,310,198 △ 256,951,490 76.2 

　う ち　通　 常　 分 856,752,365 813,025,841 △ 20,404,495 △ 64,131,019 92.5 

 特  別  会  計 ロ 259,021,131 291,204,538 △ 3,212,424 28,970,983 111.2 

　う ち　震災対応分 40,422,423 24,101,505 △ 24,635 △ 16,345,553 59.6 

　う ち　通　 常　 分 218,598,708 267,103,033 △ 3,187,789 45,316,536 120.7 

 合  計（イ＋ロ）ハ 2,195,467,414 2,044,283,005 △ 140,927,117 △ 292,111,526 86.7 

　う ち　震災対応分 1,120,116,341 964,154,131 △ 117,334,833 △ 273,297,043 75.6 

　う ち　通　 常　 分 1,075,351,073 1,080,128,874 △ 23,592,284 △ 18,814,483 98.3 

 純          計 ニ 2,097,338,958 1,938,108,538 △ 138,156,049 △ 297,386,469 85.8 

　う ち　震災対応分 1,119,985,641 964,108,231 △ 117,334,302 △ 273,211,712 75.6 

　う ち　通　 常　 分 977,353,317 974,000,307 △ 20,821,747 △ 24,174,757 97.5 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 42,990,505 23,356,977 135,713 △ 19,497,815 54.6 

　う ち　震災対応分 18,283,781 1,512,917 △ 2,901 △ 16,773,765 8.3 

　う ち　通　 常　 分 24,706,724 21,844,060 138,614 △ 2,724,050 89.0 

 公 営 企 業 会 計   へ 27,572,047 35,562,858 102,611 8,093,422 129.4 

　う ち　震災対応分 287,149 451,694 △ 46,963 117,582 140.9 

　う ち　通　 常　 分 27,284,898 35,111,164 149,574 7,975,840 129.2 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 2,266,029,966 2,103,202,840 △ 140,688,793 △ 303,515,919 86.6 

　う ち　震災対応分 1,138,687,271 966,118,742 △ 117,384,697 △ 289,953,226 74.5 

　う ち　通　 常　 分 1,127,342,695 1,137,084,098 △ 23,304,096 △ 13,562,693 98.8 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 2,167,901,510 1,997,028,373 △ 137,917,725 △ 308,790,862 85.8 

　う ち　震災対応分 1,138,556,571 966,072,842 △ 117,384,166 △ 289,867,895 74.5 

　う ち　通　 常　 分 1,029,344,939 1,030,955,531 △ 20,533,559 △ 18,922,967 98.2 

２　２月補正予算（第５号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ５ 年 度 ２ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ５ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

716,311,844

1,962,514,047

1,859,110,648

289,795,461

197,872,044

1,945,561

311,103,553

6,614,966

395,321,218

3,347,233

24,209,844

13,435,659

2,556,664

1,997,028,373

△ 13,915,835

411,687

43,253

2,851,187

1,456,534

△ 76,591,206

△ 18,277,010

991,009

△ 30,496,474

105,129

△ 7,267,067

△ 140,688,793

△ 137,917,725

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

409,237,053

2,935,546

24,166,591

10,584,472

2,103,202,840

723,578,911

6,509,837

341,600,027

954,552

216,149,054

366,386,667

1,100,130

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

分担金及び負担金

寄 附 金

846,773,929

1,799,952,489

1,510,016

23,492,690

404,731

35,665,469

平成２５年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２５　　年　　　度

会 計 区 分

1,056,536,590

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,615,363,774

263,915,244

普

通

会

計

24,076,870

287,992,114

792,621,346

822,742,428

846,819,298

1,903,355,888

区                分

953,178,560

21,982,674

35,260,738

1,010,421,972

1,113,780,002

備                              考

848,734,045

1,962,514,047

848,688,676

1,859,110,648

　（ ２ 月 補 正 （第５号）分 ）
10,500,000

528,000
5,009,000

△ 6,115,703
256,349
118,627
353,748
570,351

1,553,528
△ 10,698,660

1,737,760
△ 11,080,067
△ 7,267,067

　（ 現 計 予 算 分 ）
240,300,000
44,797,000
32,272,000

677,262
271,509,168

503,000
9,926

3,363,401
1,412,755

570,459
10,000

27,646,104
30,499,963
4,927,806

65,080,067
723,578,911

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 消 費 税 清 算 金
地 方 譲 与 税

分 担 金 及 び 負 担 金

諸 収 入

計

地 方 交 付 税

使 用 料 及 び 手 数 料

財 産 収 入
国 庫 支 出 金

繰 入 金
寄 附 金

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入
県 債

繰 入 金
繰 越 金

財 産 収 入
寄 附 金

計

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税
地 方 消 費 税 清 算 金

県 税

県 債

地 方 交 付 税

県 税


